1

 2025年6月30日

各 位

会  社  名 ： 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長     中 村  岳

 （コード番号：6096 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 ： 財 務 戦 略 本 部 長 CFO  牧  泰 亮

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社学研ホールディングスについて、支配株主等に

関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（2025 年 3 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社

学研ホール

ディングス

その他の

関係会社
20.03 0.0 20.03

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

（１）親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等やそのグループ企業と

の取引関係や人的・資本的関係

株式会社学研ホールディングス（以下、「学研 HD」といいます。）は当社の議決権の

20.03％を保有する主要株主であり、当社は同社の持分法適用の関連会社であります。

当社は、学研 HDと 2024年 11月 8日付で、語学学習や資格取得などの領域における

オンライン学習サービスのコンテンツ拡充のみならず、新たな学習領域・新たな顧客

獲得を視野に入れた両社の事業拡大に資する取り組みを加速させることを目的とした

資本業務提携契約を締結しております。

また、2025 年 6 月 30 日現在、学研 HD 執行役員である谷口正一郎氏が当社取締役に

就任しております。

2

（役員の兼務状況）

役職 氏名 その他の関係会社での役職 就任理由

社外

取締役
谷口 正一郎

株式会社学研ホールディングス

執行役員

教育関連事業や財務・会計関連分野に

おける豊富な経験と専門的な知見を

有し、独立した立場と客観的な視点か

らの経営に対する適切な監督機能の

発揮に繋がると判断したため。

（２）親会社等の企業グループに属することによる制約、リスク及びメリット、経営、事

業活動への影響等

当社は、学研 HDと資本業務提携契約を締結し、両社の事業拡大に資する取り組みを

推進しておりますが、当社の経営方針及び事業活動等は当社独自の基準及び判断に基

づいて行われており、独立性は十分に確保されていると判断しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

2025年 3月期において、記載すべき重要な事項はありません。

以上